
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
30.05.2017 г.30            Енакиево        № 325 

 

 
 
 
 
 
 
Об утверждении изменений  
к Уставу Коммунального 
учреждения «Дворец культуры 
«Юнком» администрации  
города Енакиево» 

 
 
 
Руководствуясь пунктами 3.2.3., 3.6.1. раздела 3, пунктом 4.1. раздела 4 Положения  

об администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации 
города Енакиево от 23.01.2015 № 10, с целью регламентирования деятельности                          
и функционирования Коммунального учреждения «Дворец культуры «Юнком» 
администрации города Енакиево» в соответствии с законодательством Донецкой Народной 
Республики,  
 
 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 

 
 
1. Утвердить изменения к Уставу Коммунального учреждения «Дворец культуры 

«Юнком» администрации города Енакиево», утвержденному распоряжением главы 
администрации города Енакиево от 23.04.2015 № 89 «О создании Коммунального 
учреждения «Дворец культуры «Юнком» администрации города Енакиево»                              
(с изменениями) (прилагаются). 

 
2. Распоряжение вступает в юридическую силу после его официального 

опубликования. 
 
3. Начальнику отдела культуры администрации города Енакиево обеспечить 

публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте администрации города 
Енакиево. 

 
4. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 

администрации города Енакиево. 
 
 

 
И.о. главы администрации 
города Енакиево   
 



 
 
УТВЕРЖДЕНО 
 

Распоряжением главы 
администрации города  Енакиево 
30.05.2017 г. № 325 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ИЗМЕНЕНИЯ  

К УСТАВУ КОММУНАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ДВОРЕЦ КУЛЬТУРЫ  
«ЮНКОМ» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО»  

             
 

(Настоящие изменения являются неотъемлемой частью Устава КОММУНАЛЬНОГО 
УЧРЕЖДЕНИЯ «ДВОРЕЦ КУЛЬТУРЫ «ЮНКОМ» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 
ЕНАКИЕВО», зарегистрированного Департаментом государственной регистрации 
Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики 24 апреля 2015 года,  
номер регистрационной записи в Едином государственном реестре 01 13 01 000258) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2017 год 
г. Енакиево 



 
 

2 
1. Пункт 1.3. Раздела 1. «ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ» изложить в следующей редакции: 
 
«1.3. Дворец культуры «Юнком» является юридическим лицом, имеет 

самостоятельный баланс, самостоятельно открывает казначейские счета и счета в банковских 
учреждениях. Культурно-досуговый центр имеет собственную печать и штамп со своим 
наименованием, закрепленную за ним материально-техническую базу.». 
 
 
 
Начальник отдела культуры 
администрации города Енакиево 


